Autoren dieses Heftes (siche Impressum, ferner):

Dr. Burkard Chwalek, Dromersheimer Chaussee 31b, 55411 Bingen

Manfred Glo ck, StDi. R., Mathildenstr. 13, 87600 Kautbeuren, m.e.glock@web.de
Klaus Langenfeld, OStR a.D., Auestr. 25, 23701 Eutin, klaus_langenfeld@web.de

Friedgar L 6 bker, Fachleiter fiir Latein und Griechisch, Studienseminar Leer, 26 789 Leer,
[friedgar@loebker-online.de

Prof. Dr. Friedrich M aier, Mitterldngstr. 13, 82178 Puchheim, friedrich@maier-puchheim.de

Prof. Dr. Gesine Manuwald, Department of Greek and Latin, University College London,
Gower Street, London WCI1E 6BT, United Kingdom, gmanuwald@ucl.ac.uk
Karsten Mayer, StR i.P, dienstl.: Arnold-Janssen-Gymnasium, Missionshausstraf3e 50,
66606 St. Wendel, privat: Oberdorfstraf$e 30, 66280 Sulzbach,
Tel. (0 68 97) 56 76 05, Karsten.Mayer@t-online.de
Dr. Michael P. Schmude, Schillerstrafle 7, 56154 Boppard-Buchholz, m.p.schmude@web.de

Nanna Seuss, Dipl. Design. (Buchkunst), Nieder-Wollstadter Str.18, 61194 Niddatal-Assenheim,
fraeulein.jaeger@t-online.de

Dr. Thorsten Sind ermann, z. Z. Studienreferendar am Gérres-Gymnasium in Diisseldorf
(Philosophie und Griechisch), Kirchstr. 41, 40227 Diisseldorf,
th.sindermann@gmail.com

Ursula We ger, OStDn i.K., Gymnasium der Schulstiftung Seligenthal, Bismarckplatz 14,
84034 Landshut, gymnasium@seligenthal.de

Prof. Dr. Jiirgen Wer ner, Peter-Huchel-Str. 40, 12619 Berlin, Juergen@werner-berlin.net

Prof. Dr. Klaus Westphalen, Alpenstr. 2b, 82467 Garmisch-Partenkirchen,
KWestphalen@t-online.de

Sebastian Winkelstrater, B.A. (Deutsch und Latein), z. Z. stud. HK am Lehrstuhl fiir
Germanistische Mediavistik der Univ. Bonn, Lennéstr. 8, 53113 Bonn,
shsewink@uni-bonn.de

Forum CrAssicuMm im Internet

Das Forum Crassicum sowie sein Vorginger, das Mitteilungsblatt des Deutschen Altphilologenverban-
des, finden Sie von Heft 1/1994 an auf der Homepage des DAV (www.altphilologenverband.de) unter dem
Link ,Veroftentlichungen® / ,,Forum Classicum® als PDF-Dateien bereitgestellt. Ein Inhaltsverzeichnis
samtlicher Hefte seit 1958 finden Sie auf der Homepage der Humboldt-Universitat zu Berlin (http://www.
klassphil hu-berlin.de/fachgebiete/didaktik/indices/zeitschriften-und-reihen/forum-classicum).

Bitte an die Verfasser von Rezensionen

Besprechungen fiir das Forum Classicum sollen den Umfang von zwei (bis hochstens drei) DIN-
A-4-Seiten nicht {iberschreiten und auf FulSnoten méglichst verzichten. Anmerkungen sollen nach
Maéglichkeit in den Text eingearbeitet werden. Zur besprochenen Publikation sind genaue Angaben
erforderlich: Vor- und Nachname des Autors bzw. der Autoren oder Herausgeber, Titel des Werks,
Erscheinungsort, Verlag, Erscheinungsjahr, Seitenzahl, Preis, ISBN-Nummer. Zum Verfasser der Rezen-
sion erbitten wir folgende Angaben (soweit moglich und sinnvoll): Vorname, Name, Titel, Funktion /
Dienstbezeichnung, dienstliche und/oder private Postanschrift, Telefonnummer, E-Mail-Adresse.
Wichtiger Hinweis: Mit allen Fragen, die die Mitgliedschaft im DAV oder das Abonnement dieser
Zeitschrift betreffen, wende man sich bitte nicht an den Bundesvorsitzenden. Fiir Fragen der Mitglied-
schaft sind die Vorsitzenden der 15 Landesverbande zusténdig, deren Anschriften am Ende dieses
Heftes abgedruckt sind. Fiir Institute und Abonnenten ohne Mitgliedschaft im DAV ist der Buchners
Verlag zustandig (siehe Impressum).
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